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Årsmelding 2024

Styret har bestått av: 
Leder og sekretær Mia Holm-Olsen er ny i år, etter at Ninni Christiansen trådte av etter 15 år som 
leder i Halden Sopp- og Nyttevekstforening. Kasserer er Gina Køhn, styremedlemmer Linda 
Grønhaug, Madina Eriksen og Ninni Christiansen. Ann Charlott Lindahl Johansen og Ellen Renate 
Andreassen har vært varamedlemmer. Foruten styret har følgende personer verv i Halden 
Soppforening: Grethe Fossbekk er revisor, Geir Helge Sandsmark er soppsakkyndigansvarlig, Eva 
Weme er kartleggingsansvarlig og Marit Eriksen er vår nyttevekstkyndigansvarlig, leder av det 
nyttevekstfaglige utvalget i forbundet og regionskontakt for forumet for soppfargere. Vi har hatt to 
styremøter i inneværende periode: i januar for å planlegge årsmøte og sette opp årets program; i 
mars for å fastsette årets program, samt noe telefon- og mailkontakt utover dette. 

Årsmøtet ble gjennomført 12.2. hjemme hos Ninni. Etter årsmøtet snakket vi om videre drift av 
foreningen, og hva vi kan gjøre av aktiviteter. 

Saker som har vært behandlet i styret: 

 Sesongens turer, kurs og arrangementer

 Stand på markeder 

 Soppens dag 

 Oversendelse av årsmelding, budsjett og regnskap til Norges Sopp- og Nyttevekstforbund, 
samt innlegging av aktivitetsprogram på nettsiden vår 

 Planlegging av, og innkalling til årsmøte

Først vil jeg bare si at i år har vi hatt 41 arrangementer, lagt inn 315 dugnadstimer og hatt 
1200 deltakere, hvorav 156 av de er under 20. Takk til alle dere som har bidratt med timer, 
kunnskap og turglede!

Foreningens arrangementer og turer:.

 I år har vi hatt følgende aktiviteter: 

Vintersopptreff 10.-11. februar – Geir-Helge og Marit deltok. Eva, Mia, Madina, Ann Charlott og 
Gina deltok på nett. 

Sesongens arrangementer startet med medlemsaften og foredrag om rørsopper med Øyvind 
Weholt.

Medlemsaften hos Ninni og Yngve var den 20.4. og er alltid en fryd for alle sanser. Her var det 
mat med både nyttevekster, sopp og tang, og fra alle verdenshjørner. Det kan nevnes 
jordskokksuppe med blodrørsopp med ryllikdryss, daal med mønjevokssopp med quinoa med 
furumatriske, sashimi med furikake på en seng av skvallerkål, gjøksyre og skogsivaks, servert med 
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vingetangsalat, trollkrem med trane- og tyttebær. Og det ble markert at Ninni har gått av som leder, 
etter å hatt vervet siden 2009. Det var 16 personer som deltok.

Foredrag om rørsopper med Øyvind Weholt 24.4. Vi fikk en flott foredrag av Øyvind Weholt om 
rørsopper på Risum vgs. Både kjente og mindre kjente arter og varieteter ble vist, her var det mye å 
lære uansett nivå. Det ble også åpnet for å vise og diskutere bilder av funn, dette gir et godt 
grunnlag for å kunne registrere arter til høsten og neste år. 19 personer deltok, og det var enkel 
servering.

Strutsevingtur 29.4. med Magdalena som turleder. Vi gikk en tur i oppholdsvær. Deltakerne som 
meldte seg på forhånd fikk mer detaljert informasjon om stedet og anbefalinger på e-post. Vi startet 
med bli kjent delen og informasjon om bærekraftig sanking med utdeling av brosjyrer til mindre 
erfarne deltakere. Vi stoppet flere steder for å sanke og snakke om egenskapene som gjenkjenner 
nyttevekster inkludert strutsevinger og farer for forveksling. Deltakerne utvekslet erfaringer med 
bruk av nyttevekster i matlaging. Antall deltakere (5) var optimal med tanke på smale stier. Tror 
ikke at det bør være over 8 personer. Turen tok to timer. 

Bærekraft bør vi informere om på alle våre turer.

Tangsafari med Ting med Tang i Engelsviken 4.5. - Halden snf delte dette arrangement med 
Eiker snf. Det var 12 påmeldte, og 8 på venteliste. Dagen startet med info og teori om tang og tare. 
Så ut i felt og sanket tang i strålende solskinn. Utelunsj med salat med tang og nyttevekster, servert 
med tangsmør og tangbrød. Tilbake i TmTs lokaler renset vi tangen og lagde et treretters måltid, alle 
med elementer av tang og tare. Særdeles vellykket og hyggelig dag.
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T.v. blæretang, spiselig. I midten: Dessertkuler m. bringebær, cashewnøtter, tang og furikake.

 

I år har vi hatt fire Plukk!Studèr!Spis! Turer, to med nyttevekster og to med sopp. Det har 
vært vellykkede turer og jeg håper vi kan fortsette arbeidet i 2025. 

Den første var PSS-tur med Trolltangen barnehage 23.5. – turleder var Ninni. 17 deltakerer, 
hvorav 13 var barn. I strålende solskinn undersøkte vi området rundt Trolltangen barnehage. Vi fant, 
og smakte på: almenøtter, løvetann, brennesle, skvallerkål, skogstjerneblom, vassarve, korsknapp, 
bringebærskudd, groblad og gjøksyre. Så viste vi hvordan groblad kan brukes som plaster. Så spiste 
vi løvetannpannekaker, og det ble kokt te på brennesle og korsknapp. Og senere på dagen skulle de 
lage salat med masse almefrø på. Det var nok også disse som slo best an, og det ble spist masse. Og 
noen syntes vi var litt gærne når vi spiste rå brennesleblader. Det ble delt ut brosjyrer med Lag mat 
av spiselige vekster og Gratis mat - nyttevekster for nybegynnere.
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Barnevennlig nytteveksttur på Tyska 19.6. var en PSS-tur med Ingelin som turleder. Det var 13 
deltakere, hvorav 3 var barn. Ingelin forteller: Jeg serverte en rensende te jeg selv har laget av 
nyttevekster og viste nyttevekstkort av disse. Jeg la ut nyttevekstkort over vekster vi kunne forvente 
å finne i området og delte ut tre forskjellige brosjyrer til hver deltaker som omhandlet vekster, 
sanking og oppskrifter. Gikk en tur, sanket og snakket om vekstene vi fant. Satte oss så ned ved 
sjøen i det strålende været og spiste knekkebrød laget bl.a. av nyttevekster med Ramsløksmør til og 
la vekster vi hadde funnet på smøret. I det valgte området er det stor variasjon av nyttevekster. Fant 
over 30 pensumarter.

Vår årlige tur til Saltø , i år den 27.5., er alltid en fornøyelse, så også denne gangen. Med regn og 
torden tidligere på dagen, så valgte solen å være fremme på denne turen. Ninni Christiansen var 
turleder. Det var 12 deltakere.

Vi startet med å se på vekster allerede på parkeringsplassen. Her var det smalkjempe, dunkjempe og 
groblad å se på og smake på. Gjennom furuskogen så vi på litt ulike arter som enghumleblom og 
rogn. Og flere steder sto vakre linnea (ikke matplante, men vakker). Nede på klippestranden møtte 
mengder med strandkål oss. Riktignok gått i blomst, men like fullt var det mat å sanke fra plantene. 
Vi tok turen bort om et mer sumpete område hvor det virkelig bugner av gul sverdlilje. vakkert syn. 
og på tangvollen bugnet det av strandmelde og tangmelde. Også rikelig med strandkvann, som vi 
vel alle er enige om at smaker mest parfyme. 

Vi tok en liten rast, og Ninni (turleder) serverte blanding av alle strandens spiselige vekster i et 
salatblad med en klatt aioli, etterfulgt av løvetannblomstminipannekaker. Så enkelt man kan 
tilberede mat ute!

Videre bortetter strandkanten fant vi masse strandkarse. Ganske stram i smaken sånn alene. Langs 
sandstranden vokser det martorn/kostertistel som de håper på å få i god vekst igjen. Pr nå er den 
truet. På svaberget fant vi strandløk/villøk. Og der ga vi oss med innsamling av de spiselige ville 
vekster, bortsett fra noen som plukket med litt roseblader fra rosa rugosaen på parkeringsplassen. 
For en deilig tur! 
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På Halden-dagen 8.6. var det Magdalena og Mia som sto på stand. Vi var heldige med været, vi 
hadde stort sett oppholdsvær til tross for at det var meldt mye regn. Vi hadde stand med telt i 
Busterudparken, her delte vi ut brosjyrer og informasjon, solgte t-skjorter, handlenett, krus og 
bøker, og stekte minipannekaker med sopp og nyttevekster som vi delte ut. Pannekakene stekte 
Magdalena på et raklettjern, noen ble stekt med steinsopp i, og noen med nyttevekster (4x 
pannekakerøre gikk med!) og de ble servert med syrinsirup eller syltet engvokssopp til. En hyggelig 
dag og ca 250 mennesker i alle aldre kom innom standen vår, det gikk i ett fra start til slutt.

På turen til Dals Rostoc 3.7. var Marit turleder. Det var 8 personer som deltok. Vi besøkte den 
vakre urtehagen i Dals Rostock hvor det er en mengde nyttevekstpensumarter å se. Marit 
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demonstrerte og forklarte, og vi hadde en lærerik tur. En flott og hyggelige turer hvor vi fikk sett og 
gjort oss kjent med store deler av pensumartene. 

Høsten:

Årets første soppkontroll var 18.8. og den siste var 6.10., så i år har vi hatt en lang og god sesong 
med mye sopp. 

Totalt har vi hatt 11 soppkontoller og 13 soppturer, hvorav to er PSS-turer. På kontrollene  
har vi sjekket 62 kurver, og på turene har vi sjekket mange flere. Vi hadde soppkontroll alle 
helger i sesongen på Halden torg v. Kokkekollektivet, og noen helger to steder når vi hadde 
større arrangementer.

Tre av våre SSK-kandidater besto eksamen med glans, så i år kunne vi ønske velkommen Ellen 
Renate Andreassen, Jane Sundelius og Kristine Jørgensen som SSK. Nye SSK kandidater har vi 
også fått, så sjansene er gode for at vi blir flere neste år. 

Årets første tur og kontroll var den 18.8.  Ann Charlott hadde begge. Vi var en fin gjeng på 9 
voksne og 2 barn. Alle deltagerne fant litt matsopp (kantarell, blek piggsopp, skrubb), og ble kjent 
med kremler. De ble også kjent med noen av fluesoppene, og spiss giftslørsopp fant vi. Det var også 
rikelig med orangeslørsopp, og noen rødbelteslørssopper. Deltagerne syntes det var veldig 
interessant og se og å lære seg forskjellen på de. Turen varte litt over 2 timer. 5 deltakere var 
medlemmer, en fra Fredrikstad soppforening, og 1 som meldte seg inn dagen før i vår forening. 
Også var det med 2 SSK kandidater. Deltagerne var veldig fornøyde med turen og alle lærte noen 
nye sopper. 

På kontrollen var det var mange som kom innom og tittet. Mange av de som kom, ble kjent med 
turene og kontrollene vi har, og ville benytte seg av de ved en seinere anledning. Men få 
kontrollerte kurver. De som hadde med seg sopp, kom 16.30-17.
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Soppkurset 21.8., 4.9. og 16.9. så vi oss dessverre nødt til å avlyse pga. for få påmeldte. Erfaringen 
var at det bør informeres om høstens soppkurs i alle kanaler allerede før sommeren. Men vi ble leid 
inn til å ha soppkurs for Aremark Jeger- og Fiskerforening, så soppkurs ble det allikevel.

Soppkurset for Aremark Jeger- og Fiskerforening foregikk i Aremark kommunes klubblokaler  
den 9.9., Ninni og Mia hadde kurset. Vi startet med en tur i området rundt klubblokalene. Her var 
det mye forskjellig å finne, bla. rød- og hvit fluesopp, spiss giftslørsopp, rødbelteslørsopp, 
sandsopp, rødskrubb, steinsopp, blek- og rødgul piggsopp, røyksopp, flere typer kremler og mye 
kantarell og traktkantarell. Trass i mye regn var det topp humør og god stemning på tur. Tilbake i 
lokalene serverte AJF nydelig soppsuppe og vi fortsatte med kursets teoridel. 

Sopptur og kontroll 25.8 hadde Geir Helge. .Det var 23 personer som deltok. Været var vekslende 
mellom sol og overskyet med temperatur på ca 15 grader. Matsoppfangsten var begrenset, men 
deltagerne fant kantarell, piggsopp, steinsopp, sleipsopp og kremler nok til et kveldsmåltid hver. 
Turen var ganske artsrik, og dette var nyttig for tre SSK-aspiranter som var med. De fikk stifte 
bekjentskap med svartringfluesopp, silkemusserong og røykriske som forveksling til sotriske. Vi 
hadde ellers et stort utvalg av kremler, risker samt såvel hvit fluesopp som spiss giftslørsopp.

Også på kontollen var været vekslende, solskinn og overskyet med noe sjenerende vind. Dette 
gjorde at vi måtte ta ned parasollen som beskyttet utstillingen. Av arter til bestemmelse dominerte 
nok korallsopper og kremler. Vi hadde også en blomkålsopp. 

Vi hadde to PSS kurs med sopp denne høsten. Mia og Ninni var turledere på den første, 28.8. 
Vi møttes på Venås, og etter en liten gjennomgang av ulike sopparter gikk vi sammen innover i 
skogen i varmt og vakkert sensommervær. Umiddelbart fant vi traktkantareller og kantareller. Det 
var også godt med blåbær. Så dukket det opp både ulike kremler, steinsopp, skrubb, sandsopp og 
piggsopp. Vi fikk også vist deltakerne spiss giftslørsopp og hvit fluesopp. Vi kunne nok vist mange 
andre arter også, men valgte å holde det på et enkelt nivå, selv om deltakerne kunne bra med sopp i 
utgangspunktet. Etter å ha sanket en del sopp, gikk vi til Venåshytta, og her fyrte vi opp 
stormkjøkkenet og stekte litt av fangsten. Medbrakt soppsuppe ble servert med stekt sopp og brød 
til. En veldig hyggelig med tur med engasjerte deltakere, det var 5 voksne og 2 barn.

Sensommerstevne på Prestebakke 31.8. – 1.9.: På lørdag var det Mia og Ellen som hadde dette 
arrangementet. Det var nydelig vær og topp stemning. Tradisjonen tro hadde vi mange som kom 
innom teltet vårt allerede før stevnet startet (de fleste av disse var utstillere). Vi hadde 
sopputstilling, varer til salgs og brosjyrer. Sopputstillingen plasserte vi i hjørnet det de to bordene 
våre møttes, det fungerte veldig bra, folk så bedre og vi fikk bedre plass. Det var ca 200 personer 
som kom innom og var interesserte, vi snakket på utpust og innpust så å si hele dagen:) Alltid 
hyggelig på Sensommermarked på Prestebakke!

På søndag var det Geir Helge og Magdalena sin tur. Vi hadde utstilling med svært godt besøk. Det 
er alltid stor interesse for sopp i denne delen av kommunen. Vi solgte også en soppbok, to T-skjorter 
og et handlenett. Været var strålende. Dessverre lider utstillingsoppen litt av dette, men noe fikk vi 
likevel vist fram. Det var stor interesse for brosjyrene og flere barn fikk sopptemberheftet. Det var 
ca 110 besøkende denne dagen.
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Magdalena og Geir Helge på Sensommerstevne på Prestebakke.

På Soppens Dag (1.9.) var Ninni var soppkontrollør med Ellen som assistent. Vi hadde stand med 
kontroll ved Ertehytta, det var ca 50 personer innom. Det var et fantastisk tidlig høstvær, og det yrte 
av liv. Mange var innom standen for å se på utstillingen og plukke med seg brosjyrer, og noen kom 
med sopp de ville få kontrollert. Vi fikk inn en pose med narresjampinjonger. Første gang for oss 
som sto der at vi så denne soppen. Artig. 

Årets samling for foreningens soppsakkyndige (6.9.) gikk til Ertehaugen, samme sted som i fjor. I 
år var det Ninni, Eva, Geir Helge, Ann Charlott, Madina og Mia, samt kandidatene Ellen og Jane 
som deltok. Vi var på Ertehaugen, samme sted som i fjor. Noen kom rett fra jobb, mens andre 
soppet seg oppover (Ninni, Ellen, Mia). Det var så varmt at vi hadde lyst til å bade! Når alle hadde 
kommet startet vi med å artsbestemme det vi hadde med av sopp på verandaen med den vakre 
utsikten. Ellen og Jane tok dette som en prøveeksamen og var veldig flinke. Litt snacks måtte vi jo 
ha, det ble carpaccio av steinsopp. Ninni skjemte oss som vanlig bort med fantastisk mat, en 
fargesprakende pokebowl fikk vi til middag og deilig dessert var det også. Det ble en hyggelig 
kveld med mye latter. Dagen etter var vi på tur i området, Det var en del sotriske å finne i år også. 
Fangsten ble studert før vi pakket og reiste hjem. 

Sopptur og kontroll 8.9. med Geir Helge. Turen gikk til Kvernmoen i Aremark. Det var noen 
regndråper da vi kjørte dit, men vi hadde oppholdsvær under hele turen. Alle deltakerne fant en del 
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matsopp, mest i form av kantarell og traktkantarell med islett av piggsopp, fløyelsrørsopp og 
skrubb. Vi fant også noe utstillingssopp, men i motsetning til tidligere fant vi ingen spiss 
giftslørsopp eller hvit fluesopp. Det var 13 deltakere.

På soppkontrollen hadde vi utstilling, og SSK-kandidatene bidro med sopp. Jane og Ellen Renate 
deltok også på utstillingen med informasjon i hele totimersperioden. Det ble solgt et par bøker og 
delt ut flere soppbrosjyrer, inkludert "Sopptembers detektivbyrå". Kontrollene handlet i hovedsak 
om bekreftelse på funn av kantarell, traktkantarell, svart trompetsopp, kremler, steinsopp, piggsopp 
og skrubb. 

Sopptur midt i uka 11.9. Mia hadde arrangementet. Det var 9 voksne og to barn med på denne 
turen. Denne gangen gikk turen til Ormtjern. Vi startet på den nederste parkeringen hvor jeg snakket 
litt om trygge matsopper og de farligste giftsoppene før vi soppet oss oppover. Vi hadde fint vær, 
noen gikk for seg og noen gikk i grupper. Det var bra med sopp og mange forskjellige arter. Vi 
møttes ved Ormtjernhytta og gikk igjennom kurvene i fellesskap.  Det var god stemning blant 
deltakerne og på veien ned snakket vi om hva det betyr for folk å kunne gå ut i skogen og sanke. 

Vi hadde også betalingsoppdrag for Tekna, Nexans og Halden næringsutvikling. På årlig tur 
med Nexans Bedriftsidrettslag 12.9. møttes vi på Rød skole og gikk gitt gjennom hva man kan 
plukke og hva man bør stå over. Så gikk vi på tur. Etter turen var det soppkontroll, og vi fikk vist 
frem spiss giftslørsopp og hvit fluesopp. Ellers var det funn av kantareller, traktkantareller, 
piggsopp, steinsopp, skrubber og stubbskjellsopp. Det ble også plukket en del fargesopper. 
Arrangementet ble avsluttet med servering av soppsuppe. Ninni var turleder.

Mia hadde turen med tilflyttere for Halden Næringsutvikling 14.9. Det var 11 personer som 
deltok på denne turen. Vi tok turen til Unnebergskogen i år, vi hadde fint vær og innflytterne var 
like entusiastiske i år også. Vi startet med litt informasjon om allemannsretten og med å vise frem 
og fortelle om de sikreste matsoppene og de farligste giftsoppene. Papirposer ble delt ut slik at de 
kunne legge sopp de ikke var sikre på i den. Så gikk vi inn i skogen for å se etter sopp, det kom et 
gledeshyl når den første kantarellen ble funnet:) Det var også fint å kunne vise hvor \"usynlige\" 
traktantareller kan være, nå visste alle hva de skulle se etter. Det ble mange spørsmål og gode 
samtaler underveis i turen, om sopp, om natur og om det å være soppkontrollør. Og om mat så klart! 
Det bugnet ikke med sopp den dagen, men alle fant nok til et måltid. Mye traktkantarell, 
piggsopper, kantarell, rødskrubb, skarp gulkremle og et par steinsopper. Vi gikk igjennom kurvene 
på slutten, og i år var det ingen som hadde spiss giftslørsopp eller hvit fluesopp i kurven, så det 
hjalp nok å vise de frem først. Til neste år hadde det vært fint å ha noen benker eller bord å ta 
kontrollen på, så kanskje lurt å legge turen et annet sted.

Geir Helge hadde sopptur med TEKNA 15.9. Kandidater til SSK-prøven 2025 Magdalena 
Hilscher og Sonja Johansen var assistenter. 25 voksne og barn fra Tekna deltok. Turen gikk til 
Tronholtet på Torgalsbøen gård ved Ørsjøen. Tekna hadde tilrettelagt med merkede løyper inn til 
samlingstedet, samt rikelig med grillede pølser der. Deltakerne var svært fornøyde med turen, 
soppkunnskapen og matauk. Det ble blant annet funnet en god del kantarell og traktkantarell.

På Økodagen på Rød skole 15.9. var det Ann Charlott, Madina og Ellen som sto på stand. Vi 
hadde sopputstilling og serverte gratis suppe, som fikk masse skryt. Vi hadde en liten soppsafari for 
barna, det var populært. Det var et hyggelig arrangement, men dessverre var det ikke like mange 
som besøkte Økodagen på Rød i år. Det var ikke det beste været, og det var flere høstmarked o.l. 
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denne helgen i nærområdet. En annen faktor kan være at dato for arrangementet ble endret ift. 
tidligere år. Men de som kom, synes vi hadde en flott utstilling. I sopputstillingen hadde vi fokus på 
matsopp og giftsopper. Vi hadde også forvekslingsarter til traktkantarell, gullmosehatt og 
slimmorkel. Det kom ca. 70 personer innom standen vår.

På sopptur og soppkontoll 15.9. var Mia turleder. Denne gangen var vi på tur ved Hauglund, vi 
var 11 voksne og 1 barn, noen av deltakerne var fra Ukraina. Andreas og Olga, (to av SSK 
kandidatene) var også med på turen, de hjalp til med å oversette siden de snakket polsk, til stor 
glede for noen av ukrainerne siden ikke alle snakket like godt norsk. Det var mange som satte stor 
pris på å være med på sopptur. Den ene damen sa at skogene i Norge er så vakre, for det er vann 
overalt. Det var en god miks av erfarne sopplukkere og nybegynnere, og vi fant mange forskjellige 
arter, deriblant støvkjuke og stubbeskjellsopp. Mye matsopp ble det også på alle sammen. Vi gikk 
igjennom alle kurvene og vi viste frem trygge matsopper og farlige giftsopper til gruppa, og 
Andreas og Olga oversatte. Vi lærte også at det ukrainske navnet på kantarell betyr «lille rev» på 
norsk, og at det ukrainske navnet på steinsopp betyr «hvit sopp». En fin dag! 

Kontroll med sopputstilling, brosjyrer og salgsvarer (bøker og krus). Været var fint, og de som kom 
på kontrollen var blide og hadde funnet mye god matsopp. Et par hadde funnet mye sort 
trompetsopp, så kanskje et godt år for denne? Ellen, Jane, Sonja og Geir Helge kom innom 
kontrollen, Jane hadde med grankranssørsopp, en av de spiselige slørsoppene, den var spennende å 
se for den var ny for mange av oss.

Sopptur midt i uka 18.9. Vi møttes på Halden Torg, og kjørte til rasteplassen ved Kruseter. Det var 
8 deltakere. Ninni var turleder på denne turen. Før turen startet gikk vi gjennom soppene som et par 
av deltakerne hadde med seg. Så gikk vi inn i skogen og fikk med oss både gran- og furuskog. Etter 
en god times runde møttes vi igjen, og gikk gjennom funnene. Alle deltakerne hadde kontroll på å 
plukke spiselig sopp de kjente for seg, og ukjent sopp for seg. Alle fant kantareller og 
traktkantareller, og det kom opp ulike kremler, rørsopper, piggsopper og risker på bordet. Også 
ulike fluesopper og slørsopper ble gjennomgått. Det ble et rikholdig utvalg, og det var 
kunnskapsrike deltakere. Veldig hyggelig tur i vakkert tidlig høstvær. og vi fikk med oss en nydelig 
solnedgang på vei hjemover. 

Høstsopptreffet var på Hove i Aust Agder i år fra 19.9. til 22.9. Geir Helge, Madina, Ann 
Charlott, Jane og Mia deltok. Et mindre treff enn i fjor, men veldig vellykket. Det var fint vær og vi 
fikk se mange spennede sopper, blant annet fordi deltakerne hadde vært flinke til å ta med seg 
sjeldne arter og fordi noen av artene kun vokser på sørlandet. Både eksamensbordet og 
sopputstillingen var veldig lærerike. Det var stas å endelig få se pantermusserong og butt 
giftslørsopp. Vi fikk mange fine foredrag, bla. om giftsopper av Rut Folke.

På soppkontrollen 22.9. stilte Eva opp. Vi var to pers på kontrollen. En "gammel" traver, og en 
"lærling", Ellen. Fint vær, mye sopp i skogen, men det handlet stor sett om traktkantareller i dag. 
Fire av kurvene var nybegynnere på traktkantareller. og her var alt OK. Alle glad for å ha lært ny 
art. De hadde ikke turt bruke den, uten å ha vært hos oss. De fikk alle se spiss giftslørsopp, som det 
dessverre har blitt mye fokus på i forbindelse med traktkantareller. Alle besøkende hadde kun fokus 
på artene i utstillingen. Div slektskarakterer, skiver, rør, ribber..osv. 
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Vi hadde medlemsmøte 24.9. i Makerspace på Halden bibliotek. Her var det åpent forum for alle 
som ville snakke om eller hadde spørsmål om sopp, og for å fremme sosial kontakt mellom 
medlemmene. Litt drikke og snacks ble servert. Møtet ble satt opp som følge av en forespørsel fra 
medlemmene, men dessverre var det kun 4 som kom. Det var allikevel ønske om å ha flere slike 
møter, og vi som var tilstede hadde en hyggelig kveld. Erfaringen til neste gang er at det nok er lurt 
å ha en del av programmet fast, feks. et foredrag, for så å ha det litt sosialt etterpå. 

Sopptur midt i uka 25.9. var med Ann Charlott. Det var 8 (3 var i en familie) påmeldte for noen 
dager siden. Men jeg fikk flere avbestillinger, de fleste pga ustabilt vær. Jeg sto på avtalt sted til 
17.15, for å se om noen dukket opp. Ingen kom.

Sopptur og kontroll 29.9. hadde Madina. Det var strålende sol og fint vær for sopptur. Turen gikk 
til Kula. Det var mye traktkantareller å finne på tur. Vi fant en god del matsopp, blant annet 
krittørstersopp, piggsopper og blomkålsopp. Det var 4 personer som deltok. 

Strålende sol på soppkontroll. Det ble lagt mange sopper til utstillingen, som inneholdt matsopp, 
ikke matsopp, giftig og meget giftig sopp. Det kom flere for å sjekke ut utstillingen og lurte litt på 
hva de forskjellige soppene var. Det ble sjekket en kurv med traktkantareller. En annen kurv med 
forskjellige sopper som vedkommende ønsket å lære. Disse var fraskilt fra hverandre. Der kunne 
man finne bekrisker, hulrisker, kremler, grå fluesopp, rødnende fluesopp, rød fluesopp, samt andre 
småsopper. Soppene ble gjennomgått, og de var takknemlig å lære mer om disse soppene. 

Sopptur og årets siste soppkontroll 6.10. hadde Geir Helge. Sopptur til Brekke/Krusæter i fint 
overskyet høstvær, 5 personer deltok. Vi fant et ganske variert utvalg av sopp, inkludert smørsopp, 
rødskrubb, kantarell, traktkantarell, piggsopp, stor kragesopp, rødnende fluesopp, rød fluesopp, 
spiss giftslørsopp samt div kremler, risker og slørsopper.

Også på kontrollen hadde vi fint høstvær, delvis overskyet, men vinden truet med å blåse bort 
brosjyrene våre. Materialet for kontroll varierte litt fra bekreftelse på kantarell, traktkantarell, 
piggsopp og skrubb, til furuskjellpigg, krustrompetsopp og en eikesteinsopp! Det var også stor 
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interesse for utstillinga der flere hadde nytte av å se matsopper som piggsopp, sleipsopp og 
smørsopp. Også den spisse giftsløsoppen ble inngående studert. 

Årets siste tur den 9.10. var også en PSS tur. Det var kun tre påmeldte på denne turen, men bare 
to kom. En voksen og et barn. Rett ved parkeringen på Venås vokste det masse gullskjellsopp. 
Moro, da ingen av oss hadde sett den før. Vi fant også bjørkemusserong og blå ridderhatt. Ellers var 
det traktkantareller som sto på agenda, men den kunne de fra før. Like fullt var det den vi fant mest 
av, eller rettere, vi kunne bare sanke så mye vi ville. Vi snakket soppmat og tilberedning, og 
oppskrift på indiske soppkaker ble oversendt. Det ble ikke noe matlaging på turen. Ninni var 
turleder på denne turen. 

Gullskjellsopp t.v., blomkålsopp t.h.

Artsjakt, kartlegging og registrering i Artsobservasjoner
Parallelt med alle annonserte turer og arrangementer finnes det muligheter for de
viderekommende, for de som ønsker å vite mer om arter.
Å kartlegge naturen er et viktig bidrag til å øke kunnskapen om hva som finnes i norsk
natur, hvilke arter som er i tilbakegang og hvilke arter som lever hvor. Kanskje oppdager vi
en helt ny art for Norge? Eller for vitenskapen? Artsjakt er lærerikt, gøy og samtidig
viktig! Kunnskap om arter gjør at vi kan ta bedre vare på naturen. Etter artsjakten
rapporteres observasjonene på nettsiden Artsobservasjoner. Eva Weme er vår
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kartleggingsansvarlige, og om du vil være med på å kartlegge, så ta kontakt med henne.

Bruk av nettbaserte løsninger
Halden Soppforening har egen nettside under forbundets hovedside, med nettadresse
http://halden.soppognyttevekster.no. Vi er også på facebook. Vår nettside har vært holdt
oppdatert, og facebooksiden vår har langt flere ‘likes’ enn antall medlemmer i foreningen.
Videre oppfordres det til å legge inn bilder med #haldensoppforening på Instagram.

Annonsering av turer, arrangementer og kontroller
All vår aktivitet har vært formidlet via mail til våre medlemmer, på facebook og på vår
nettside. I tillegg har alt vært lagt ut på HA’s arrangementsside, der det har kommet både
på nettsiden under ‘hva skjer i Halden’ og også i papirutgaven i avisen.

Soppkontroller og de soppsakkyndige
Halden Soppforening har nå 12 kontrollører, og vi har avholdt organiserte kontroller. I
tillegg har vi hatt kontroll av kurvene til de som har vært med oss på tur, og noen
soppsakkyndige har fått enkelte henvendelser om kontroll privat.

Årets soppfangst
Ingen soppår er like. 2024 har vært et bra soppår. I år har det vært mye forskjellig å finne. 
Steinsoppsesongen har vært nesten like god som i fjor, og den startet med bleklodden steinsopp 
allerede 6.6! Flere fant store megnder sort trompetsopp, så det har muligens vært et godt år for 
denne. I år har det også vært flere endringer i normlisten enn normalt, og årets «snakkis» har vært at 
flere arter av slørsopper igjen står som matsopp. Noen arter slørsopper har i mange år vært regnet 
som gode matsopper både her og nedover i Europa, men pga. frykt for giftene i spiss- og butt 
giftslørsopp, samt at slørsoppgruppen tidligere har vært lite utredet, har vi i Norge lagt oss på en 
forsiktig linje. Godt at de har blitt tatt inn i varmen igjen, for mange av de som nå er på normlista er 
gode, selv om de ikke er «nybegynnersopper» og det av de vel er kransslørsopp vi finner mest av 
hos oss. 

Foreningens medlemmer
Halden Soppforening hadde ved årets utgang 80 medlemmer, en økning på åtte
medlemmer fra i fjor.

Takk til alle våre medlemmer og alle som var med oss på turer og 
arrangementer i 2024!

 


